

Số: 427/KH-CSĐTNTMT

Sơn La, ngày 31 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Đánh giá kết quả công tác phối hợp giữa 03 đơn vị những tháng đầu năm,
nhiệm vụ cuối năm 2022 và Bế mạc lớp tập huấn nghiệp vụ bảo vệ;
Tập luyện và diễn tập phương án phối hợp bảo vệ
Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2022**

Thực hiện Phương án số 163/PA-PK20-CAHMS-CSĐTNTMT ngày 06/9/2017 về đảm bảo ANTT Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La; Kế hoạch công tác phối hợp giữa 3 đơn vị năm 2023. Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch đánh giá kết quả công tác phối hợp giữa 03 đơn vị những tháng đầu năm, nhiệm vụ cuối năm 2023 và Bế mạc lớp tập huấn nghiệp vụ bảo vệ; Tập luyện và diễn tập phương án phối hợp bảo vệ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2023 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả công tác phối hợp của 03 đơn vị những tháng đầu năm 2023, phát huy những mặt tích cực, chỉ ra những mặt còn tồn tại, hạn chế đề ra các giải pháp triển khai nhiệm vụ cuối năm 2023.

- Nhằm thực hiện có hiệu quả Phương án phối hợp giữa Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh với Phòng cảnh sát cơ động và Công an huyện Mai Sơn. trong việc phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời, an toàn các tình huống phức tạp về ANTT xảy ra trong và xung quanh Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh, không để diễn biến phức tạp gây hậu quả nghiêm trọng.

- Nâng cao khả năng phối hợp hiệp đồng tác chiến của lực lượng CSCĐ, Công an huyện Mai Sơn với lực lượng bảo vệ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh và các lực lượng khác có liên quan; chủ động phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và giải quyết có hiệu quả khi có tình huống xảy ra, không để bị động, bất ngờ, diễn biến phức tạp

- Đảm bảo các hoạt động của Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh được diễn ra bình thường.

2. Yêu cầu

Các đơn vị tham gia phối hợp thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền; quá trình phối hợp thực hiện phải đảm bảo các yêu cầu về chính trị, pháp luật, nghiệp vụ; đảm bảo bí mật công tác, tuân thủ các quy định của pháp luật và

của từng ngành, từng cơ quan, đơn vị; thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

II. NỘI DUNG PHỐI HỢP

1. Dự kiến chương trình Hội nghị

- Phóng sự hoạt động công tác phối hợp;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc Hội nghị;
- Thông qua dự thảo báo cáo kết quả lớp tập huấn nghiệp vụ bảo vệ; Tập luyện và diễn tập phương án phối hợp bảo vệ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2023;
- Thông qua dự thảo báo cáo kết quả công tác phối hợp những tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ cuối năm 2023;
- Thảo luận;
- Lãnh đạo phát biểu;
- Đáp lời, bế mạc.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: **15h ngày 04/8/2023**
- Địa điểm: Tại Khu A và Hội trường Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh.

3. Thành phần dự:

Đại biểu mời dự:

- Đại diện Ban Giám đốc Sở; Đại diện lãnh đạo phòng PCTNXH; Đại diện lãnh đạo Văn phòng Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh Sơn La
- Đại diện Đảng ủy, HDND, UBND, Công an xã Chiềng Mung, xã Chiềng Ban, phường Chiềng Sinh; Trưởng bản Mạt, HTX 3, thôn 6 – C.Mung, Tổ 7 – C.Sinh.
- Đại diện lãnh đạo và chỉ huy các đội nghiệp vụ Công an huyện Mai Sơn
- Đại diện lãnh đạo, chỉ huy các đội nghiệp vụ và chiến sỹ Phòng Cảnh sát Cơ động (PK02) – Công an tỉnh Sơn La
- Phóng viên Đài phát thanh truyền hình tỉnh.

Đại biểu triệu tập:

- Lãnh đạo Cơ sở; lãnh đạo các phòng chuyên môn, các tổ chức đoàn thể và các bộ phận liên quan.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị, trang trí hội trường, nước, hoa, lễ tân, hậu cần, kinh phí;

2. Giao phòng Quản lý cai nghiện tự nguyện kê dọn hội trường, dọn vệ sinh khu hành chính, khu học viên nam C. Phòng Quản lý học viên dọn vệ sinh khu học viên A+B, khu nhà máy xử lý nước thải. Hai phòng triển khai công tác bảo vệ, quản lý trong và xung quanh đơn vị trong ngày tổ chức Hội nghị.

3. Các phòng chuyên môn; tổ chức đoàn thể còn lại chủ động phối hợp và thực hiện các nhiệm vụ khác do ban tổ chức phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả công tác phối hợp giữa 03 đơn vị những tháng đầu năm, nhiệm vụ cuối năm 2023 và Bế mạc lớp tập huấn nghiệp vụ bảo vệ, tập luyện và diễn tập phương án phối hợp bảo vệ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2023. Yêu cầu các phòng chuyên môn trong Cơ sở và toàn thể viên chức, người lao động nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ